
 

 

●Sede Centrale - Via Primocielo c.n., tel. +39 080 759 251 – fax. +39080759253  Acquaviva delle Fonti (BA) 

●Sede Succursale - Via Albert Einstein, 5, tel. e fax  +39 080 759 246  70021  Acquaviva delle Fonti (BA) 

●Sede IPSSEOA – via G. Deledda, 70021 Casamassima (Ba) – tel. e fax +39 080 926 3129 

www.rosaluxemburg.edu.it - E MAIL: bais033007@istruzione.it   -  POSTA CERTIFICATA: bais033007@pec.istruzione.it 

All'Albo del sito web della scuola 

 

Oggetto: AVVISO DI RICHIESTA DISPONIBILITA PERSONALE ATA A VALERE SUL 

PROGETTO PN 21/27 di cui al l’Avviso pubblico prot. n. 88927 del 03 giugno 2025 atto a 

promuovere la realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche 

competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio in favore delle 

istituzioni scolastiche statali secondarie di secondo grado delle regioni c.d. “meno sviluppate” con 

indirizzi di studio tecnico e\o professionale, con il finanziamento del Programma nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027, di seguito PN “Scuola e competenze” 2021- 2027, fondo FESR, col 

cofinanziamento dell’Unione europea.  

Codice Progetto: RSO4.2.A3.B-FESRPN-PU-2025-50 

Titolo progetto: “PROFESSIONE DOMANI: SPAZI INNOVATIVI PER CRESCERE, IMPARARE, 

REALIZZARE”  Codice CUP C54D25006440007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO  il D.lgs. n. 165/01, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO  il D.I. n. 129/18, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, c. 143, 

della L. n. 107/15"; 

VISTO Il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  

VISTO Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni 

generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, 

sul Fondo di Coesione; 

VISTO Il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO Il Decreto legislativo del 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE” e successive modificazioni ed integrazioni e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. n. 50/16, recante “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, 

segnatamente per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza; 

I.I.S.S. ROSA LUXEMBURG - C.F. 91001810729 C.M. BAIS033007 - AF25A43 - Protocollo Generale

Prot. 0000310/U del 13/01/2026 15:29



VISTI i regolamenti (UE) 2021/1060, 2021/1058 e 2021/1057 del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi 

FESR e FSE+ 

VISTO In particolare, Priorità 2 – Le strutture per la scuola e le competenze (FESR)”, si 

pone l’obiettivo di migliorare la parità di accesso a servizi di qualità e inclusivi 

nel campo dell’istruzione, della formazione e dell’apprendimento permanente 

mediante lo sviluppo di infrastrutture accessibili, anche promuovendo la resilienza 

dell’istruzione e della formazione online e a distanza 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 

2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 

1060/2021  

VISTO. La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 

che approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 

decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e 

competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo 

regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti 

a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto-legge del 7 maggio 2024 n. 60 convertito con modifiche nella legge del 

4 luglio 2024 n° 95 riguardante Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 

politiche di coesione. (24G00077) 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 107 del 30 maggio 2025 riguardante Destinazione di 

risorse per la realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di 

specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di 

studio, ai sensi dell’articolo 29, comma 2, del decreto-legge 7 maggio 2024, n. 60, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 4 luglio 2024, n. 95, al fine di potenziare 

l’istruzione tecnica e professionale nelle regioni meno sviluppate, nell’ambito del 

Programma Nazionale “PN Scuola e competenze” 2021-2027, in attuazione del 

regolamento (UE) n. 2021/1060, nonché destinazione di ulteriori risorse per la 

realizzazione di laboratori, a valere sul Programma operativo complementare al 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 88927 del 03 giugno 2025 atto a promuovere la 

realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche 

competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio in 

favore delle istituzioni scolastiche statali secondarie di secondo grado delle 

regioni c.d. “meno sviluppate” con indirizzi di studio tecnico e\o professionale, 

con il finanziamento del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027, di seguito PN “Scuola e competenze” 2021- 2027, fondo FESR, col 

cofinanziamento dell’Unione europea 

VISTO il Progetto predisposto da questa istituzione scolastica, denominato Professione 

domani: spazi innovativi per crescere, imparare, realizzare”, Codice 

RSO4.2.A3.B-FESRPN-PU-2025-50, CUP: C54D25006440007, approvato dagli 

organi collegiali competenti; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Prot. AOOGABMI n. 0168443 

del 02/10/2025, con la quale è stata comunicata a questa Istituzione Scolastica la 

formale autorizzazione del progetto, definito dal codice” RSO4.2.A3.B-

FESRPNCA- 2025-50, e l’impegno di spesa pari ad € 201.000,00; 



 

 

 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 

13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il manuale utente suola- realizzazione progetti FESR; 

VISTO la dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, 

di cui al Prot. 0008119/E del 20/10/2025;  

RITENUTO  che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento il prof. Rocco Fazio, in qualità di Dirigente scolastico che risulta 

pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla 

legge n. 241/1990;  

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto di questa Istituzione Scolastica relativa al 

conferimento degli incarichi individuali; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei 

compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 

legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

PRESO ATTO  che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 

qualità di RUP la responsabilità della esecuzione 

CONSIDERATO  che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del 

progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico 

pro tempore. 

VISTO  il decreto dirigenziale di iscrizione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. 

0008110/U/U del 20/10/2025; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 18 dicembre 2025 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per l’A.S. 205/2026 

VISTO Il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 27 del 30/01/2025; 

TENUTO CONTO che nelle more di approvazione del programma annuale 2022 la somma da 

impegnare rientra nel limite di un dodicesimo dello stanziamento definitivo del 

programma annuale 2025 

CONSIDERATO  che il progetto dovrà essere realizzato entro il 31 dicembre 2026; 

CONSIDERATO che l’incarico di “Supporto amministrativo” è una attività strettamente connessa 

al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla 

esecuzione sul progetto; 

DATO ATTO non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nei 

compiti istituzionali del personale ATA 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “Supporto amministrativo” a titolo 

oneroso, nel progetto di cui sopra  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

                     

DECRETA 

Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 

 è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno per almeno n°2 

assistenti amministrativi da impiegare nel ruolo di supporto amministrativo; 



 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di CIRCA n° 120 ore 

circa complessive per il personale amministrativo da prestare in orario extra servizio a partire dalla 

data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 31/12/2026 e 

comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 

 

Art.3 Retribuzione 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL  

 

Art. 4 Compiti 

 Gli Assistenti amministrativi dovranno: 

a) Supportare il gruppo di progetto nella preparazione della documentazione necessaria; 

b) Supportare il DS ed il DSGA, nella gestione del progetto. 

c) Provvedere al caricamento della documentazione delle attività di realizzazione nelle specifiche 

aree presenti all’interno del sistema informativo GPU e SIF 

d) Ogni altra attività connessa con l’espletamento delle procedure 

 

Art. 5 presentazione disponibilità 

 Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro 

le ore 12:00 del 21/01/2026 presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica o via email agli 

indirizzi istituzionali.  

 

Art. 6 Affidamento incarico 

 Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di 

contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione 

e pari opportunità. 

 

Art. 7 Cause di esclusione 

Gli interessati saranno invitati a confermare la propria disponibilità entro 10 giorni dalla proposta di 

incarico 

 

Art. 8 Pubblicità 

Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato 

all’albo dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo https://www.rosaluxemburg.edu.it/ 

  

               

       

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        PROF. ROCCO FAZIO 

 

 

  



 

 

 

ALLEGATO A 

Al Dirigente Scolastico 

IISS “R. Luxemburg” 

 

Domanda di ADESIONE alla selezione “Supporto amministrativo Progetto: RSO4.2.A3.B-

FESRPN-PU-2025-50 - “PROFESSIONE DOMANI: SPAZI INNOVATIVI PER CRESCERE, 

IMPARARE, REALIZZARE”  Codice CUP C54D25006440007  
 

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail ________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di 

______________________________________________________________ 

DICHIARA 

Di aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto relativo alla figura professionale di: 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  
 
__________________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :  
 
__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal DS e DSGA 
❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

1) Documento di identità in fotocopia 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza l’istituto________________ 

altrattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della 

Pubblica Amministrazione 
 

Data___________________ firma____________________________________________ 

Figura per cui si partecipa 
Barrare la casella per la 

scelta di adesione 

Barrare la casella per la 

scelta di NON ADERIRE 

Amministrativo ruolo  
  


		2026-01-13T15:29:23+0100
	ROCCO FAZIO




